
EDITAL CEP/IFES 01/2016
SELEÇÃO DE MEMBROS TITULARES
PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA

O Comitê de Ética em Pesquisa do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo
(CEP/IFES), no uso das suas atribuições legais, resolve:

- prorrogar o prazo de inscrições para servidores interessados em compor este comitê.

- divulgar novo cronograma, conforme quadro a seguir:

Atividade Data

Publicação do edital 23/11/2016

Período de inscrição 23/11/2016 a 07/12/2016

Resultado preliminar 12/12/2016

Período de recursos 13/12/2016 a 14/12/2016

Resposta aos recursos 15/12/2016

Resultado final 16/12/2016

As demais condições do edital permanecem sem alterações. Outras informações poderão ser obtidas junto
à secretaria do CEP/IFES, através do e-mail etica.pesquisa  @ifes.edu.br ou pelo telefone (27) 3357-7518.

Vitória (ES), 30 de novembro de 2016.

Prof.MsC. Felipe Morais Addum

Coordenador do CEP/Ifes (Portaria nº 490, de 05/03/2015)

Instituto Federal de Educação do Espírito Santo

mailto:etica.pesquisa@ifes.edu.br
mailto:etica.pesquisa@ifes.edu.br

